
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 83 (794)№ 83 (794)

Четверг 
9 августа 2012 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным 
законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Законом Новосибирской области «О внесении 
изменений в Закон Новосибирской области на 2012 год 
и плановый период 2013 и 2014 годов» от 16.02.2012г.. 
№15, Решением сессии Совета депутатов Новосибирского 
района № 18 от 27.12.2011г.., в соответствии со ст. 18, 24 
Устава Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области, Совет депутатов Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти РЕШИЛ:
1.Внести изменения в Решение 18 сессии Совета депута-
тов Барышевского сельсовета от 27.12.2011 года. 
В Приложение №5 «Доходы Бюджета Барышевского сель-
совета»
555 2 02 02999 10 0000 151- + 60 100,0 рублей
555 2 02 02999 10 0000 151- +581 600,0 рублей
555 2 02 02999 10 0000 151- (-) 1 158 300,0 рублей
555 2 02 02077 10 0000 151 - +134 108 900,0 рублей
182 1 01 02010 10 0000 110-+80 000,0 рублей
182 1 01 02020 01 0000 110-(-)80 000,0 рублей
182 1 06 06023 10 0000 110 - +500 000,0 рублей 
В Приложение №7 «Расходы Бюджета Барышевского сель-
совета на 2012 год»
Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций
555 0104 00020400 500 310-+150 000,0
Другие общегосударственные вопросы
555 0113 09203000 500 226 -+200 000,0
555 0113 09203000 500 290- +150 000,0 
Другие вопросы в области национальной экономики
555 0412 5223201 500 226 –(-)2 294 700,0
555 0412 3380000 500 226 -+494 700,0
Жилищное хозяйство
555 0501 5223202 003 251 - + 0,68
555 0501 3500200 500 225 – (-) 0,68
555 0501 6550700 006 241 –+ 581 300,0
555 0501 5223202 003 310 -+134 108 900,0
Коммунальное хозяйство 
555 0502 3408302 500 242 - +60 100,0 
3. Утвердить бюджет муниципального образования Бары-
шевского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области на 2012 год и плановый период 2013-2014г.
- по доходам 194 349 400 руб. (приложение5)
- по расходам 185 326 085 руб. 51 коп (приложение 7)
- погашение кредита 10 572 994 руб. (приложение 9)
- дефицит бюджета Барышевского сельсовета в сумме 
1 549 679 рублей 51 коп., что соответствует остаткам 
средств бюджета на 01.01.2012г. ст. 92 БК (приложение 9) 
Председатель Совета депутатов А.Ю. Чудагашев

Глава Барышевского сельсовета Н.А. Пшеничная

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ 23 -ей очередной сессии

От 25 июля 2012 г.    №8 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. 
№ 131-ФЗ «Об основных принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации» и Градо-
строительным кодексом Российской Федерации, на осно-
вании рекомендаций публичных слушаний от 15.01.2012г. 
по вопросу обсуждения проекта планировки и проекта 
межевания территории земельного участка с кадастро-
вым номером 54:19:164601:62, площадью 1531154 кв.м, 
расположенного в п. Каинская Заимка, для комплексного 
освоения в целях строительства жилого квартала и Про-
токола № 1 заседания межведомственного совета по 
взаимодействию с Федеральным фондом содействия 
развитию жилищного строительства в Министерстве 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ново-
сибирской области, Протокола совещания у Губернатора 
Новосибирской области с Федеральным фондом содей-
ствия развитию жилищного строительства по вопросам 
реализации пилотного проекта «Каинская Заимка», Со-
вет депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Утвердить проект планировки и проект межевания 
территории земельного участка с кадастровым номером 
54:19:164601:62, площадью 1531154 кв.м, расположен-

ного в п. Каинская Заимка, для комплексного освоения в 
целях строительства жилого квартала.
2. Направить предложения Фонда «Академгородок», Ланд-
шафтного совета, ОО «Дорога», Лыжной секции ННЦ СО 
РАН, поступившие в администрацию Барышевского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области 
и в Совет депутатов Барышевского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области, Губернатору 
Новосибирской области, в Правительство Новосибирской 
области, в Федеральный фонд содействия развития жи-
лищного строительства, для рассмотрения, в целях внесе-
ния изменений в проект.
3. Опубликовать данное Решение в газете «Приобская 
правда».
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента офици-
ального опубликования.
5. Ответственность за исполнением данного решения воз-
ложить на председателя Совета депутатов Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти А.Ю. Чудагашева.
Председатель Совета депутатов А.Ю. Чудагашев

Глава Барышевского сельсовета Н.А. Пшеничная

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ 23-ей сессии 

от 25 июля 2012 г.    № 6

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ И ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ 

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 54:19:164601:62, ПЛОЩАДЬЮ 1531154 КВ.М, 

РАСПОЛОЖЕННОГО В П. КАИНСКАЯ ЗАИМКА, 

ДЛЯ КОМПЛЕКСНОГО ОСВОЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СТРОИТЕЛЬСТВА ЖИЛОГО КВАРТАЛА

Приложение №5

 К решению сессии №23 от 25.07.2012г. Совета депутатов

 Барышевского сельсовета

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2012Г

КБК Наименование Всего на 2012г.
Налоговые доходы 11 700 400,0

000 1 01 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц  7350 400,0
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых яв-

ляется налоговый агент, за исключением доходов, в отношении кото-
рых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со ст. 
227,2271 и 228 Налогового кодекса РФ 

7 330400,0

182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществле-
ния деятельности физическими лицами зарегистрированных в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся част-
ной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других 
лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со ст. 227 На-
логового кодекса РФ.

20000,0

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3 850 000,0
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, приме-

няемым к объектам налогообложения, расположенным в границах по-
селений.

500 000,0

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным в соответ-

ствии с подп.1 п.1 ст.394 Налогового кодекса РФ и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

850 000,0

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставка установленным в соответствии 
с подп.2 П.1 ст.394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам 
налогообложения , расположенным в границах поселений

3000000,0

Неналоговые доходы 3 274 300,0
444 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки го-

сударственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены на границах поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

1 600 000,0

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества находящегося в соб-
ственности поселений 

280 000,0

555 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов поселений

50 000,0

555 1 14 02053 10 0000410 Доходы от реализации имущества находящихся в собственности по-
селений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части указанных средств по ука-
занному имуществу

1 024 300,0

444 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений)

320 000,0

Собственные доходы 14 474 700,0
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

000 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
РФ

179 374 700,0

555 2 02 01001 10 0000 151 Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности

25 902 900,0

555 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ре-
монт и содержание автомобильных дорог общего пользования, втом 
числе дорог в поселениях ( за исключением автомобильных дорог Фе-
дерального значения)

10248 200,0

555 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселения на бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства собственности муниципальных образова-
ний

134 108 900,0

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 7801900,0
555 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате реше-
ний , принятых органами власти другого уровня 

600 000,0

555 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет поселе-
ний

401000,0

555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

311 700,0

555 2 02 03024 10 0000 151 Субвенция бюджетам поселений на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов РФ 

100,0

ИТОГО 194 349 400,00

Приложение №7

К решению сессии №23 от 25.07.2012

Совета депутатов

 Барышевского сельсовета

РАСХОДЫ НА 2012 ГОД

Наименование расходов Раздел 
и под-
раздел

КЦСР КВР ЭКР Всего 2012 год

Обеспечение деятельности местной администрации 0100 0000000 000 000 6803236,66
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

0102 0020300 500 000 548700,0

Заработная плата 0102 0020300 500 211 421300,00
Начисление на выплаты по оплате труда 0102 0020300 500 213 127400,0
Функционирование законодательных (представительных) органов го-
сударственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

0103 0020400 500 000 209800,0

Заработная плата 0103 0020400 500 211 151700,0
Начисление на выплаты по оплате труда 0103 0020400 500 213 46100,0
Увеличение стоимости материальных запасов 0103 0020400 500 340 12000,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

0104 0010000 005 000 5451400,0

Заработная плата 0104 0020400 500 211 3051600,0
Начисление на выплаты по оплате труда 0104 0020400 500 213 921800,0
Услуги связи 0104 0020400 500 221 154000,0
Транспортные услуги 0104 0020400 500 222 25000,0
Коммунальные услуги 0104 0020400 500 223 210000,0
Услуги по содержанию имущества 0104 0020400 500 225 80000,0
Прочие работы, услуги (программное обеспечение, обслуживание, 
подписка , страхование автогражданской ответственности )

0104 0020400 500 226 404000,0

Прочие расходы 0104 0020400 500 290 135000,0

Spez_83_2012.indd   1 09.08.2012   13:50:07



№ 83 (794) 9 августа 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

Приобретение основных средств 0104 0020400 500 310 220000,0
Увеличение стоимости мат. запасов 0104 0020400 500 340 250 000,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных ор-
ганов и органов (финансового бюджетного) надзора 

0106 0020400 009 251 80 000,0

Резервный фонд 0111 0700500 013 290 21336,66
Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000 000 000 992000,0
Прочие работы, услуги 0113 0900200 500 226 200000,0
Прочие работы, услуги 0113 0920300 500 226 592000,0
Прочие работы, услуги 0113 0920300  500 290 200000,0
Мобилизация и вневойсковая подготовка 0203 0013600 500 000 311700,0
Заработная плата 0203 0013600 500 211 222400,0
Начисление на заработную плату 0203 0013600 500 213 67100,0
Услуги связи 0203 0013600 500 221 2800,0
Транспортные услуги 0203 0013600 500 222 11000,0
Прочие расходы 0203 0013600 500 226 5200,0
Увеличение стоимости мат. запасов 0203 0013600 500 340 3200,0
Предупреждение и ликвидация последствия чрезвычайных ситуаций 0309 2180100 014 000 1140 000,0
Мероприятия по пожарной безопасности 0309 490000,0
Работы и слуги по содержанию имущества 0309 2180100 014 225 170000,0
Прочие работы и услуги 0309 2180100 014 226 100000,0
Прочие работы и услуги 0309 2180100 014 226 20000,0
Увеличение стоимости основных средств 0309 2180100 014 310 200000,0
Профилактика терроризма и экстремизма 50000,0
Прочие работы и услуги 0309 2180100 014 226 50000,0
Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 
организациям

0309 0700500 013 241 600 000,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000 000 000 694700,0
Мероприятия в области строительства и архитектуры и градострои-
тельства 

0412 594700,0

Прочие работы и услуги 0412 3380000 500 226 594700,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 100000,0
Прочие работы и услуги 0412 3400300 500 226 100000,0
ЖКХ 0500 0000000 000 000 169215968,34
Жилищное хозяйство 0501 0000000 000 000 139659800,0
Работы услуги по содержанию имущества 0501 3500200 500 225 1441100,0
Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 
организациям)

0501 6550700 006 241 1545700,0

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным ор-
ганизациям (софинанирование) 

0501 6550700 006 241 1200000,0

Перечисление другим бюджетам бюджетной системы РФ 0501 5223202 003 251 1364100,0
Увеличение стоимости основных средств (ДЦП жилищное строитель-
ство в НСО)

0501 5223202 003 310 134108900,0

Коммунальное хозяйство 0502 0000000 000 000 12077685,34
Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 
организациям 

0502 5230112 006 241 4842105,0

Безвозмездные перечисления другим бюджетам бюджетной системы 
Российской федерации

0502 3510000 010 251 3776817,0

Работы услуги по содержанию имущества 0502 3510500 500 225 700000,0
Прочие работы и услуги 0502 1020102 003 226 1600000,0
Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 
организациям

0502 0700500 013 241 98663,34

Приложение 9

К решению сессии №23 от 25.07.12

Совета депутатов 

 Барышевского сельсовета

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ БЮДЖЕТА 2012Г.

000 01 05 00 00 00 00000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 1 549 679,51
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений. 194 349 400,0
000 01 03 00 00 10 0000 710 Бюджетный кредит
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 185 326 085,51 
555 01 03 00 00 10 0000 810 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета -10 572 994,0

 Погашение бюджетного кредита -10 572 994,0

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением госу-
дарственных и муниципальных организаций

0502 3408302 500 242 60100,0

Приобретение основных средств 0502 3510500 500 310 1000000,0
Благоустройство 0503 0000000 000 000 17478483,0
Безвозмездные перечисления другим бюджетам бюджетной системы 0503 5226300 003 251 10248200,0
Безвозмездные перечисления другим бюджетам бюджетной системы 0503 5226302 003 251 539400,0
Коммунальные услуги 0503 6000100 500 223 756000,0
Освещение - содержание 0503 6000100 500 225 400000,0
Прочие услуги и расходы 0503 6000100 500 226 100000,0
Увеличение стоимости основных средств 0503 6000100 003 310 2534700,0
Содержание дорог 0503 6000200 500 225 1900000,0
Работы услуги по содержанию имущества 0503 6000500 500 225 177000,0
Прочие работы и услуги 0503 6000500 500 226 0,00
Увеличение стоимости основных средств 0503 6000500 500 310 823183,0
Молодежная политика 0707 4310100 500 226 100000,0
КУЛЬТУРА ВСЕГО: 0000 0000000 000 000 6048480,51
Культура (дом культуры) 0801 4409900 001 000 5327480,51
На зарплату 0801 4409900 001 211 2542000,0
Начисление на зарплату 0801 4409900 001 213 767500,0
Оплата услуг связи 0801 4409900 001 221 20000,0
Транспортные услуги 0801 4409900 001 222 25000,0
Коммунальные услуги 0801 4409900 001 223 500000,0
Текущий ремонт и содержание помещения 0801 4409900 001 225 801000,0
Прочие услуги 0801 4409900 001 226 411200,0
Прочие расходы 0801 4409900 001 290 12000,0
Увеличение стоимости основных средств 0801 4409900 001 310 209101,0
Увеличение стоимости материальных запасов 0801 4409900 001 340 39679,51
Ремонт памятника 0801 4505000 500 225 320000,0
Долгосрочная целевая программа 0801 000000 000 000 401000,0
Текущий ремонт и содержание помещения 0801 5223902 500 225 271000,0
Увеличение стоимости основных средств 0801 5223903 500 310 130000,0
Физическая культура и спорт 1101 5129700 500 000 200000,0
Прочие услуги 1101 5129700 500 226 50000,0
Прочие расходы 1101 5129700 500 290 100000,0
Увеличение стоимости материальных запасов 1101 5129700 500 340 50000,0
Социальная политика 1001 4910100 005 000 312000,0
Пенсионное обеспечение 1001 4910100 005 263 312000,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 185326085,51
Погашение кредита 10572994,0

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

БОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», с целью при-
ведения Устава Боровского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области в соответствие с дей-
ствующим законодательством, Совет депутатов Боров-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области РЕШИЛ:
1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изме-
нений и дополнений в Устав Боровского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области (прилагается).
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 
21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации 
Уставов муниципальных образований», предоставить му-
ниципальный правовой акт о внесении изменений и до-

полнений в Устав Боровского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области на государственную ре-
гистрацию в Главное управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Новосибирской области.
3. Главе Боровского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области опубликовать муниципальный 
правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав 
Боровского сельсовета в 15-дневной срок после государ-
ственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после опубликова-
ния в газете Новосибирского района «Приобская правда».
Глава Боровского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области В.А.Королев

Председатель Совета депутатов Боровского сель-

совета В.В.Сорокин 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 четвёртого созыва

 РЕШЕНИЕ внеочередная 26-я сессия

 с.Боровое    27.07.2012  № 1 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Приложение к решению № 1 внеочередной 26-й 

сессии Совета депутатов Боровского сельсовета

 Новосибирского района Новосибирской области

четвертого созыва от 27.07.2012 года 

 Внести в Устав Боровского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области следующие изменения и 
дополнения:
 1) В части 1 статьи 5:
 1.1) дополнить пункт 35:
 «35) осуществление муниципального контроля на терри-
тории особой экономической зоны»
 2) В части 2 статьи 5:
2.1) абзац первый после слов «части своих полномочий» 
дополнить словами «по решению вопросов местного зна-
чения»;
2.2) абзац второй после слов «части своих полномочий» 
дополнить словами «по решению вопросов местного зна-
чения»;
3) В статье 6:

3.1) в пункте 3 части 3 слова «глава муниципального об-
разования» заменить словами «глава местной админи-
страции»
4) В статье 26:
4.1) часть 6 дополнить пунктом 15.1 следующего содер-
жания:
«15.1.) утверждает подготовленную на основе генераль-
ных планов поселения документацию по планировке тер-
ритории»;
5) В статье 29:
5.1.) дополнить пункт 39.4 следующего содержания:
 «39.4) осуществление муниципального контроля на терри-
тории особой экономической зоны».

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Законом Ново-
сибирской области «Об областном бюджете Новосибир-
ской области на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 
годов», Положением о бюджетном устройстве и бюджет-
ном процессе Мичуринского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области, Уставом Мичуринского 
сельсовета Новосибирского района, Совет депутатов 
Мичуринского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области РЕШИЛ:
1.Утвердить основные характеристики бюджета Мичурин-
ского сельсовета (далее местный бюджет) на 2012 год

1.1. прогнозируемый общий объем доходов местного 
бюджета – 18978.1 тыс. рублей, в том числе общий объ-
ем межбюджетных трансфертов получаемых из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
сумме – 2189.4тыс. рублей (приложение № 1)
2. Общий объем расходов местного бюджета в сумме – 
18978.1тыс. рублей. (приложение 2)
3. Утвердить источники финансирование дефицита мест-
ного бюджета Мичуринского сельсовета на 2012 год со-
гласно приложению 3 к настоящему решению.
4.Опубликовать данное решение в газете «Приобская 
правда».
Глава администрации Мичуринского сельсовета 

А.Н. Юрченко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

4 СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ 26-ой сессии

18.06.2012 г.    п. Мичуринский  № 3

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 20-Й СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ОТ 19.12.2011Г. «О БЮДЖЕТЕ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НА 2012 И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013-2014 ГОДОВ»

Приложение№1 

к решению 26-й сессии №3 от 18.06.2012г. 

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА  МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  НА   2012 ГОД 

Код Наименование 2012год
Налоговые доходы 15768,7

000 1 01 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц 13476,7
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федера-
ции, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистри-
рованными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов 
и других лиц, занимающихся частной практикой

13476,7

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 190,0
182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2102,0
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым  к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений  
1132,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 970,0
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах по-
селений

200,0

Spez_83_2012.indd   2 09.08.2012   13:50:37



№ 83 (794) 9 августа 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах по-
селений

770,0

Неналоговые доходы 1000,0
000 1 11 00000 00 0000 120 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муни-

ципальной собственности
1000,0

000 1 11 0501310 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и му-
ниципальной собственности

1000,0

444 1 11 0501310 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров 
аренды земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных в границах поселений (за исключением земель-
ных участков, предназначенных для целей жилищного строительства)

1000,0

444 1 14 06013 10 000 430 Доходы от продахи земельных участков 20,0
000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 16788,7
000 3 02 01050 10 0000 130 Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями находящимися в веде-

нии органов местного самоуправления поселений
Итого  доходов 16788,7

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации 

2189,4

в том числе:
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенция из Федерального фонда компенсаций на осуществление полномо-

чий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

155,8

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 2033,5
555 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты передоваемых бюджетам поселений 2033,5
555 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов РФ 
0,1

Всего доходов 18978,1
Дефицит бюджета
Итого доходов 18978,1

Приложение№ 2 

к решению 26-й сессии № 3 от 18.06.2012г. 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2012 ГОД

Наименование расходов Раздел и 
подраз-
дел

КЦСР КВР ЭКР 2012

Общегосударственные вопросы 0100 0000000 000 000 4941,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования

0102 0020300 500 000 341,6

З/плата главы администрации 0102 0020300 500 211 262,4
Начисление на оплату труда 0102 0020300 500 213 79,2
Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований» 

0103 0021100 500 000 308,4

З/плата председателя 0103 0021100 500 211 236,4
Начисление на оплату труда 0103 0021100 500 213 72
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

0104 0020400 500 000 4291,7

Итого оплата труда администрации 0104 0020400 500 210 2403,3
З/плата исполнительной власти 0104 0020400 500 211 1846
Начисление на оплату труда 0104 0020400 500 213 557,3
Приобретение услуг всего: 0104 0020400 500 220 1348
Услуги связи 0104 0020400 500 221 86,5
Транспортные расходы 0104 0020400 500 222 23
Коммунальные услуги 0104 0020400 500 223 778,5
Текущий ремонт оборудования 0104 0020400 500 225 60
Прочие услуги 0104 0020400 500 226 400
Прочие расходы 0104 0020400 500 290 241,3
Поступление нефинансовых активов Всего: 0104 0020400 500 300 229,1
Приобретение основных средств 0104 0020400 500 310 48
Приобретение материальных запасов 0104 0020400 500 340 181
Приобретение материальных запасов 0104 0020513 009 340 0,1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 0106 0020400 500 251 70
Резервеый фонд 0111 0700500 013 290 125
Другие общегосударственные вопросы 0113 0920300 500 000 270
Прочие работы, услуги 0113 0920300 500 226 270
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0013600 500 000 155,8
Заработная плата 0203 0013600 500 211 111,1
Начисление на оплату труда 0203 0013600 500 213 33,5
Увеличение стоимости материальных запасов 0203 0013600 500 340 11,2
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона»

0309 2180100 014 000 165

Ликвидация пожаров 0309 2180100 014 310 100
Мероприятия по ЧАЭС 0309 2180100 014 340 65
Национальная экономика 0400 0000000 000 000 1300

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 3400300 500 000 1300
Разработка градостроительной документации 0412 5223201 500 226 740
Услуги за проектные работы 0412 3400300 500 226 560
«Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000 000 000 8472,6
Жилищное хозяйство 0501 0000000 000 000 1375,1
Субсидии  ВЦП по энергоснабжению ЖКХ 0501 5210117 006 241 375,1
Безвозмездные перечисления организациям 0501 3500200 006 241 200
Работы и услуги по содержанию имущества 0501 3500200 500 225 800
Коммунальное хозяйство 0502 0000000 000 000 4734,5
строительство водопровода 0502 1020102 003 310 260
Безвозмездные перечисления организациям 0502 3510500 006 241 400
Возмещение выпадающих доходов 0502 3510300 006 241 1762
Возмещение выпадающих доходов 0502 3510200 006 241 278
Работы и услуги по содержанию имущества 0502 3510500 500 225 1784,5
Прочиие услуги 0502 3510500 500 226 250
Благоустройство Всего 0503 0000000 000 000 2363
Субсидии по уличному освещению 0503 6000100 006 241 250
Прочие услуги по проектированию уличного освещения 0503 6000100 500 226 100
Монтаж уличного освещения 0503 6000100 500 310 300
Работы и услуги по содержанию имущества (уличного освещения) 0503 6000100 500 225 100
Работы и услуги по содержанию дорог 0503 6000200 500 225 800
Приобретение основных средств (дорожные знаки) 0503 3510200 500 310 43
Работы и услуги по содержанию кладбища 0503 6000400 500 225 270
Безвозмездные перечисления организациям 0503 6000500 006 241 500
Молодежная политика и оздоровление детей 0700 0000000 000 000 100
Приобретение тренажеров 0707 4310100 500 310 100
Культура, кинематография 0800 0000000 000 000 3314,7
Итого оплата труда 0801 4409900 001 210 1973,4
Заработная плата 0801 4409900 001 211 1515,7
Начисление на оплату труда 0801 4409900 001 213 457,7
Приобретение услуг Всего: 0801 4409900 001 220 1041,3
Услуги связи 0801 4409900 001 221 40,5
Транспортные расходы 0801 4409900 001 222 40
Коммунальные услуги 0801 4409900 001 223 630,8
Содержание имущества: 0801 4409900 001 225 200
Прочие услуги 0801 4409900 001 226 130
Прочие расходы 0801 4409900 001 290 30
Поступление нефинансовых активов Всего: 0801 4409900 001 300 150
Приобретение основных средств 0801 4409900 001 310 50
Приобр.материальных запасов 0801 4409900 001 340 100
Проведение мероприятий 0801 4508500 500 000 120
Приобретение призов и подарков 0801 4508500 500 290 120
Пенсионное обеспечение 1001 4910100 005 000 133,3
Доплата к пенсии муниципальным служащим 1001 4910100 005 263 133,3
Всего расходов: 000 000 000 000 18978,1
Итого оплата труда 000 0000000 000 210 5171,3
Заработная плата 000 0000000 000 211 3971,6
Начисление на оплату труда 000 0000000 000 213 1199,7
Итого расходов 000 0000000 000 220 8063,8
Услугм связи 000 0000000 000 221 127
Транспортные расходы 000 0000000 000 222 63
Коммунальные услуги 000 0000000 000 223 1409,3
Текущий ремонт оборудования 000 0000000 000 225 4014,5
Прочие услуги 000 0000000 000 226 2450
Субсидии 000 0000000 000 241 3765,1
Прочие расходы 000 0000000 000 290 516,3
Прочие расходы 000 0000000 000 251 70
Пенсионное обеспечение 000 0000000 000 263 133,3
Поступление нефинансовых активов Всего: 000 0000000 000 300 1258,3
Приобретение основных средств 000 0000000 000 310 901
Приобретение материальных запасов 000 0000000 000 340 357,3
Всего расходов: 18978,1

Приложение №3  

к решению 26-й сессии№3 от 18.06.2012г.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО  БЮДЖЕТА МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2012 ГОД

тыс. рублей

КОД Наименование Сумма
01 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефицитов бюджета 0,0
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,0
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -18 978,1
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -18 978,1
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -18 978,1
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 18 978,1
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 18 978,1
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 18 978,1

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 16.10.2003г. №131 –ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», решением 7-ой сессии 
Совета Депутатов Раздольненского сельсовета № 3 от 
14.12.2010г. «Об утверждении «Положения о бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в Раздольненском 
сельсовете» Совет депутатов Раздольненского сельсовета 
РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета адми-
нистрации Раздольненского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области на 2012год.
1) Прогнозируемый общий объем доходов бюджета в 
сумме 17 121 200,00 рублей, исходя из прогнозируемого 
объема собственных доходов ( без учета безвозмездных 
поступлений от других бюджетов системы Российской 
Федерации) в сумме 6 271 700,00 рублей, дотации на вы-
равнивание уровня бюджетной обеспеченности, что соот-
ветствует сумме дотации 9 415 800,00 рублей, субвенции 

от других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации, зачисляемые в бюджеты поселений в сумме155 
800,00 рублей, субсидии от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в сумме 00,00 рублей, 
иные межбюджетные трансферты 555 700,00 рублей, га-
зификация 
территории Новосибирской области 2007-2011 годы 722 
200 рублей. 
2) Общий объем расходов бюджета на 2012 год в сумме 17 
121 200,00 рублей;
3) Дефицит бюджета на 2012год в сумме –00,00руб.».
2. Направить решение главе Раздольненского сельсовета 
для подписания и опубликования.
3. Решение опубликовать в газете «Приобская правда». 
4. Контроль за исполнением данного решения возложить 
на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету и 
работе с ЖКХ (Кустов А.А.).
5. Решение вступает в силу с момента опубликования.
Глава Раздольненского сельсовета В. С. Швачунов 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 четвертого созыва 

РЕШЕНИЕ 21-я сессия

«30» июля 2012 г.    с. Раздольное  № 1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 16-Й СЕССИИ 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОТ 30.12.2011Г. № 1 

«О БЮДЖЕТЕ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2012 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 И 2014 ГОДОВ»

Приложение №1 

к решению№ 1  21-ой сессии Совета депутатов от 30.07.2012г.

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА АДМИНИСТРАЦИИРАЗДОЛЬНЕНСКОГОСЕЛЬСОВЕТА НА 2012 ГОД.

Код Наименование Всего 
Налоговые доходы 2 400,20

182 1 01 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц 1 374,60
182  1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осу-
ществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Россий-
скойФедерации

1 345,10

182 1 01 02020 010000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятель-
ности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных пред-
принимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинетыи других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

7,50

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соот-
ветствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

22,00

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выиграшей и призов в 
проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и 
услуг, страховых выплат по договорам добровольного страхования жизни, заключенным 
на срок м

0,00

182 1 01 02070 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являю-
щимися иностранными гражданами

0,00

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5,60
182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1 020,00
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым  к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений  
200,00

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 820,00

Spez_83_2012.indd   3 09.08.2012   13:50:57



№ 83 (794) 9 августа 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 
1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

700,00

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 
2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

120,00

182 1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог ( по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуе-
мый на территориях поселений

0,00

Неналоговые доходы 3 871,50
444 1 11 0501310 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды зе-

мельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, рас-
положенных в границах поселений и предназначенных для целей жилищного строитель-
ства

700,00

555 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и 
компенсации затрат государства бюджетов поселений

0,00

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 0,00
555 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так-
же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализацииосновных средств по указанному имуществу

3 171,50

444 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,государственн. Собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселений

0,00

555 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,00
555 1 17 02000 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сель-

скохозяйственных угодий, расположенных на территориях поселений
0,00

000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 0,00
000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 6 271,70
000 3 02 01050 10 0000 130 Доходы от продажи услуг, оказываемых учереждениями находящимися в ведении орга-

нов местного самоуправления поселений
0,00

Итого  доходов 6 271,70
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-

дерации 
10 849,50

в том числе:
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселения на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 9 415,80
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенция из Федерального фонда компенсаций на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
155,80

 Прочие субсидии бюджетам поселений 1 277,90
555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 267,90
555 2 02 07710 00 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 722,20
555 2 02 03024 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 0,10
444 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты 283,60
555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 4,10

Всего доходов 17 121,20
Дефицит бюджета 0,00
Итого доходов 17 121,20

Главный редактор

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 09. 08. 2012 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 1 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

Приложение №2 

к решению  №1 21-ой сессии Совета депутатов  от 30.07.2012г.

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА АДМИНИСТРАЦИИ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2012 ГОД 

 Наименование показателя ФКР КЦСР КВР ЭКР всего
  2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 13949,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

0102 351,2

Руководство и управление в сфере установленных функций 0102  0020300 351,2
Высшее должностное лицо органа местного самоуправления 0102  0020300 500 351,2
Расходы 0102  0020300 500 200 351,2
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0102  0020300 500 210 351,2
Заработная плата 0102  0020300 500 211 262,5
Начисления на выплаты по оплате труда 0102  0020300 500 213 88,7
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований

0103 315,1

Председатель представительного органа муниципального образования 0103  0021100 315,1
Выполнение функций органами местного самоуправления 0103  0021100 500 315,1
Расходы 0103  0021100 500 200 315,1
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0103  0021100 500 210 315,1
Заработная плата 0103  0021100 500 211 235,5
Начисления на выплаты по оплате труда 0103  0021100 500 213 79,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 3296,5

Центральный аппарат 0104  0020400 3296,4
Выполнение функций органами местного самоуправления 0104  0020400 500 3296,4
Расходы 0104  0020400 500 200 3131,4
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0104  0020400 500 210 2366,5
Заработная плата 0104  0020400 500 211 1769,3
Начисления на выплаты по оплате труда 0104  0020400 500 213 597,2
Оплата работ, услуг 0104  0020400 500 220 721,3
Услуги связи 0104  0020400 500 221 80,0
Транспорные расходы 0104  0020400 500 222 5,0
Коммунальные услуги 0104  0020400 500 223 252,3
Работы, услуги по содержанию имущества 0104  0020400 500 225 68,0
Прочие работы, услуги 0104  0020400 500 226 316,0
Прочие расходы 0104  0020400 500 290 43,6
Поступление нефинансовых активов 0104  0020400 500 300 165,0
Увеличение стоимости основных средств 0104  0020400 500 310 120,0
Увеличение стоимости материальных запасов 0104  0020400 500 340 45,0

0104 0,1
На осуществление отдельных государственных полномочий по решению вопросов админ. Право-
нарушений

0104 0020513 0,1

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020513 009 0,1
Увеличение стоимости материальных запасов 0104 0020513 009 340 0,1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансового-бюджетного) надзора

0106 60,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0106 0020400 60,0
Расходы 0106 0020400 009 60,0
Перечисления другим бюджетам бюджетной ситемы Российской Федерации 0106 0020400 009 251 60,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 85,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 0920300 85,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 0920300 500 85,0
Расходы 0113 0920300 500 200 85,0
Прочие работы, услуги 0113 0920300 500 226 85,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 155,8
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутсвуют военные комисса-
риаты

0203  0013600 155,8

Выполнение функций органами местного самоуправления 0203  0013600 500 155,8
Расходы 0203  0013600 500 200 144,7
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0203  0013600 500 210 144,7
Заработная плата 0203  0013600 500 211 112,6
Начисления на выплаты по оплате труда 0203  0013600 500 213 32,1
Увеличение стоимости материальных запасов 0203  0013600 500 340 11,1

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона

0309 213,5

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий при-
родного и техногенного характера

0309  2180100 213,5

Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятель-
ности и обороны

0309  2180100 014 213,5

Расходы 0309  2180100 014 200 213,5
Оплата работ, услуг 0309  2180100 014 220 213,5
Прочие работы, услуги 0309  2180100 014 226 49,5
Субсидии юридическим лицам 0309  2180100 006 241 164,0
Увеличение стоимости материальных запасов 0309  2180100 014 340 0,0
резервный фонд 0309 0700400 013 226 0,0
Топливно-энергетический комплекс 0402 722,2
Увеличение стоимости основных средств 0402 5220300 003 310 722,2

0,0
0402 5220302 003 226 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 256,5
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 3380000 256,5
Выполнение функций органами местного самоуправления 0412 3380000 500 256,5
Расходы 0412 3380000 500 200 256,5
Оплата работ, услуг 0412 3380000 500 220 256,5
Прочие работы, услуги 0412 3380000 500 226 256,5
Расходы на территориальное планирование  0412 5223201 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0412 5223201 500 0,0
Прочие работы, услуги 0412 5223201 500 226
ЖКХ 0500 7188,3
Жилищное хозяйство 0501 673,9
Жилищное хозяйство 0501  3500200 336,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0501  3500200 500 336,0
Расходы 0501 3500200 500 200 336,0
Оплата работ, услуг 0501  3500200 500 220 336,0
Работы, услуги по содержанию имущества 0501  3500200 500 225 336,0
Увеличение стоимости основных средств 0501  3500200 500 310 0,0
Прочие работы, услуги 0501  3500200 500 226 0,0
Ведомственная целевая программа «Государственная поддержка муниципальных образований 
Новосибирской области по энергосбережению и энергетической эффективности в жилищно-
коммунальном хозяйстве»   

0501 6550700 006 337,9

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям 0501 6550700 006 241 337,9
Коммунальное хозяйство 0502 3651,6
Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502  3510500 3651,6
Выполнение функций органами местного самоуправления 0502  3510500 500 3651,6
Расходы 0502  3510500 500 200 3647,5
Оплата работ, услуг 0502  3510500 500 220 3647,5
Работы, услуги по содержанию имущества 0502  3510500 500 225 800,0
Прочие работы, услуги 0502 3510500 500 226 2847,5

0502  3510500 500 300 4,1
Безвозмездные перечисления не государственным и муниципальным организациям 0502 3408302 006 242 4,1
Безвозмездные перечисления не государственным и муниципальным организациям 0502 6000200 006 241 0,0
Благоустройство 0503 2862,8
Поддержка дорожного хозяйства 0503 5226302 150,0
Работы, услуги по содержанию имущества 0503 5226302 500 225 100,0
Прочие работы, услуги 0503 5226302 500 226 50,0
Уличное освещение 0503  6000100 100,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0503  6000100 500 100,0
Расходы 0503  6000100 500 200 100,0
Оплата работ, услуг 0503  6000100 500 220 100,0
Коммунальные услуги 0503  6000100 500 223 100,0
Прочие работы, услуги 0503  6000100 500 226 0,0

0503 6000100 500
строительство и содержание автом дорог и инженерных сооружений на них в город округах и по-
селениях в рамках благоустройства

0503  6000200 2412,8

Субсидии юридическим лицам 0503  6000200 006 0,0
Расходы 0503  6000200 006 200 0,0
Безвозмездные перечисления организациям 0503  6000200 006 240 0,0
Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям 0503  6000200 006 241 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0503  6000200 500 2412,8
Расходы 0503  6000200 500 200 2412,8
Оплата работ, услуг 0503  6000200 500 220 2412,8
Работы, услуги по содержанию имущества 0503  6000200 500 225 2252,8
Прочие работы, услуги 0503 6000200 500 226 160,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 0503  6000500 200,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0503  6000500 500 0,0
Расходы 0503  6000500 500 200 200,0
Оплата работ, услуг 0503  6000500 500 220 200,0
Работы, услуги по содержанию имущества 0503  6000500 500 225 200,0
Поступление нефинансовых активов 0503  6000500 500 200 0,0
Прочие работы, услуги 0503  6000500 500 226 0,0
Культура 0801 1216,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801  4409900 1216,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801  4409900 001 1216,6
Расходы 0801  4409900 001 200 1216,6
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0801  4409900 001 210 522,0
Заработная плата 0801  4409900 001 211 389,5
Начисления на выплаты по оплате труда 0801  4409900 001 213 132,5
Оплата работ, услуг 0801  4409900 001 220 694,6
Коммунальные услуги 0801  4409900 001 223 65,0
Работы, услуги по содержанию имущества 0801  4409900 001 225 600,0
Прочие работы, услуги 0801  4409900 001 226 26,6
Прочие расходы 0801  4409900 001 290 3,0
Поступление нефинансовых активов 0801  4409900 001 300 0,0
Увеличение стоимости основных средств 0801  4409900 001 310 0,0
Увеличение стоимости материальных запасов 0801  4409900 001 340 0,0
Социальная политика 1000 0000000 000 89,0
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных служащих  

1001 4910100 005 263 89,0

Всего расходов: 13949,7

Глава Раздольненского сельсовета В.С.Швачунов

Глава Раздольненского сельсовета В.С.Швачунов

Приложение №3 

к решению № 1сессии Совета депутатов № 21 от 30.07.2012г.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА

Код Наименование Всего 
000 01 05 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета 0,00
000 02 01 00 00 00 0000 800 погашение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, заключеннным от 

имени РФ, субъектов РФ,МО, гос.внебюдж фондов, указанным в валюте РФ
-3 171,50

555 01 03 00 00 10 0000 810 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджктной системы РФ бюд-
жетами поселений

0,00

555 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 17 121,20
555 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов поселений 17 121,20
555 50 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 0,00

Глава Раздольненского сельсовета В.С.Швачунов

Spez_83_2012.indd   4 09.08.2012   13:51:07


	Spez_83_2012_1
	Spez_83_2012_2
	Spez_83_2012_3
	Spez_83_2012_4

